
1 

 

 

 

Universidade Federal da Paraíba 

Centro de Ciências Sociais Aplicadas 

Programa de Pós-Graduação em Economia 
 

Campus Universitário I – Cidade Universitária – CEP 58059-900 – João Pessoa – Paraíba 
Telefax: (83) 3216-7482 – http://www.ccsa.ufpb.br/ppge – E-mail: ppge.ccsa@gmail.com 

 
PORTARIA Nº 013/2019 - PPGE/CCSA/UFPB 

 
 

 

   A COORDENAÇÃO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM 

ECONOMIA, DO CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS, DA UNIVERSIDADE FEDERAL 

DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições, de conformidade com as regras que lhes são conferidas 

pelo Regulamento deste Programa e de acordo com a reunião do Colegiado realizada no dia 29 de 

novembro de 2019, 

 

 

RESOLVE: 

 

 Art. 1º. Os alunos do Curso de Mestrado deverão indicar sua orientação (orientador e 

coorientador) até o fim da primeira quinzena do mês de abril do primeiro período letivo do curso. 

 

Art. 2º. Os alunos do Curso de Doutorado deverão indicar sua orientação (orientador e 

coorientador) até o fim da primeira quinzena do mês de abril do terceiro período letivo do curso. 

 

Parágrafo Único. Os alunos ingressantes no Doutorado, egressos do 

Mestrado/PPGE/CCSA/UFPB, deverão indicar sua orientação (orientador e coorientador) até o fim da 

primeira quinzena do mês de abril do primeiro período letivo do curso. 

 

 Art. 3º. Fica revogada a Portaria nº 003/2018/PPGE/CCSA. 

 

 

 

 

 

 

Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Economia 

João Pessoa, 29 de novembro de 2019. 

 

mailto:ppge.ccsa@gmail.com



